
                                                                                                            

  

 

 

  

 

 

 

   

   

  
 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Preisblatt Strom  

 

 

für die Versorgung bis max. 100.000 kWh/Jahr  

 

  

 

Netzbetreiber: Avacon Netz GmbH  
Preisstand: 10.03.2025 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Arbeitspreis 

  

 

  

 

Cent/kWh 
netto 

Cent/kWh 
brutto 

 

Cent/kWh 
netto 

Cent/kWh 
brutto 

 
Arbeitspreis Energie *1 14,286 17,000 13,445 16,000 
zzgl. Arbeitspreis Netzentgelt *2 9,070 10,793 9,070 10,793 
zzgl. Konzessionsabgabe *3

 

 
 

Gemeinden über 25.000 Einwohner (Barsinghausen)
 

Gemeinden unter 25.000 Einwohner 

 
 

 
 

 

 

1,590  

 
 

 

1,320 

 

 
 

 

 

1,892 
 

 
 

1,571 

 
 

 
 

 

 

1,590  

 
 

 

1,320 

 

 
 

 

 

1,892 
 

 
 

1,571 

zzgl. KWKG-Umlage 0,277 0,330 0,277 0,330 
zzgl. § 17f EnWG Offshore-Netzumlage 0,816 0,971 0,816 0,971 

zzgl. Aufschlag für besondere Netznutzung  1,558 1,854  1,558 1,854 

zzgl. Stromsteuer  2,050 2,440  2,050 2,440 
 

inform. Gesamtpreis derzeit: 
bei Konzessionsabgabe von 1,59 ct/kWh netto 
bei Konzessionsabgabe von 1,32 ct/kWh netto 

 29,647 
29,377 

35,28 
34,96 

 
28,806 
28,536 

34,28 
33,96 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    
 

 
 

 

                                               Grundpreis 
 

 EUR  
netto 

EUR  
brutto 

 
EUR  

netto 
EUR  

brutto 

     
Grundpreis Vertrieb mtl. *1  6,51 7,75  6,51 7,75 

zzgl. Grundpreis Netzentgelt mtl. *2  6,69 7,96 

 

6,69 7,96 
zzgl. Messstellenbetrieb Netzentgelt mtl. *2 

- konventionelles Messgerät Eintarifzähler 
- konventionelles Messgerät Doppeltarifzähler 
- moderne Messeinrichtung 
- Schaltgeräte 

Einbau eines intelligenten Messsystems (iMSyS) 
- über 50.000 kWh bis 100.000 kWh/a 
- über 20.000 kWh bis 50.000 kWh/a 
- über 10.000 kWh bis 20.000 kWh/a 
- über 6.000 kWh bis 10.000 kWh/a 
- Verbrauchseinrichtung nach §14a EnWG 

  
0,79 
0,86 
1,75 
0,39 

 
9,80 
7,70 
3,50 
2,80 
3,50 

 

 
0,95 
1,02 
2,08 
0,46 

 
11,67 
9,17 
4,17 
3,33 
4,17 

 
0,79 
0,86 
1,75 
0,39 

 
9,80 
7,70 
3,50 
2,80 
3,50 

 

 
0,95 
1,02 
2,08 
0,46 

 
11,67 
9,17 
4,17 
3,33 
4,17 

informatorischer Gesamtpreis derzeit mtl. 
bei Verwendung einer konventionellen Messeinrichtung 

 13,99 16,65  13,99 16,65 
 

 

 

 

 
 

 

*1 = Auf den Arbeitspreis Energie und den Grundpreis Vertrieb gewähren wir im Tarif BascheENERGIE2025 eine Preisgarantie bis 31.12.2025 und im Tarif 
BascheENERGIE2025/26 bis zum 31.12.2026. 
Die eingeschränkte Preisgarantie bezieht sich auf den Arbeitspreis Energie und den Grundpreis Vertrieb. Von der eingeschränkten Preisgarantie nicht umfasst sind im 
Arbeitspreis die Netzentgelte, die Konzessionsabgabe, die KWKG-Umlage, die Aufschläge für besondere Netznutzung, die § 17 EnWG Offshore-Haftungsumlage sowie die 
Stromsteuer. Im Grundpreis umfasst die eingeschränkte Preisgarantie nicht den Grundpreisanteil an den Netzentgelten und die Kosten für den Messstellenbetrieb, sofern 
diese Kosten dem Lieferanten in Rechnung gestellt werden. Weiterhin von der eingeschränkten Preisgarantie ausgenommen sind nach Vertragsschluss neu eingeführte 
Steuern, Abgaben oder sonstige hoheitliche Belastungen nach Ziffer 6.5 der AGB sowie die Umsatzsteuer nach Ziffer 6.6 der AGB. Änderungen der von der eingeschränkten 
Preisgarantie nicht umfassten Preisbestandteile werden gemäß der entsprechenden Ziffer 6.3, 6.5 bzw. 6.6 der AGB jeweils in der geltenden Höhe an den Kunden 
weitergegeben. 
*2 = Netzentgelte gem. Veröffentlichung der Netzentgelte 2025 der Avacon Netz GmbH. 
*3 = Konzessionsabgabe richtet sich nach § 2 der Konzessionsabgabenverordnung (KAV). 

 
 
 

https://www.studie360.de/energieversorger/Stadtwerke-Barsinghausen-GmbH.html

